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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНАТА 

ОБЛАСТ МЕНАЏМЕНТ ВО ЦАРИНА, ШПЕДИЦИЈА И ЛОГИСТИКА
НА ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА ПРИ 

УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Cо Одлука бр. 2102-54/6 од 12.2.2021 година донесена на 239. седница на Наставно-
научниот совет на Факултет за туризам и бизнис логистика, одржана на 12.2.2021 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во сите звања 
за наставно-научната област менаџмент во царина и шпедиција и логистика на Факултет 
за туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат” и „Кoха” на 
4.2.2021 година и во предвидениот рок како единствен кандидат се пријави д-р Драшко 
Атанасоски, вонреден професор на Факултет за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев” – Штип. 

Врз основа на приложената документација од кандидатот, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

Биографски податоци
Кандидатот д-р Драшко Атанасоски е роден на на 12 март 1971 година. Дипломира 

во март 2002 год. на Факултетот за туризам и угостителство во Охрид, Универзитет „Св. 
Климент Охридски” – Битола. Магистрира во септември 2009 год. на тема „Хармонизација 
на царинскиот систем на Република Македонија со европските стандарди” и се стекнува 
со академски степен магистер на економски науки по европски студии од областа на 
надворешен промет. 

Во 2011 година докторира на Факултетот за туризам и угостителство во Охрид, 
Универзитет „Св. Климент Охридски” – Битола и се стекнува со академски степен доктор 
на науки од областа на царината и шпедицијата.

Тој е вработен како доцент во наставно-научната област менаџмент во царина и 
шпедиција (Одлука бр. 2602-183/3 од 10.8.2011 година). 

Од 2016 година до сега, д-р Атанасоски е вонреден професор од областа на менаџмент 
во царина и шпедиција и логистика на ФТБЛ при УГД во Штип (Одлука бр. 2102-173/3 
од 18.4.2016 година).

Како вонреден професор, покрај на редовните студии, бил вклучен и во 
постдипломските студии на насоката Бизнис логистика, исто така бил вклучен и во трет 
циклус студии на насоката Туризам, а бил ангажиран и во изработката на елаборатот за 
прв, втор и трет циклус студии за насоката Бизнис логистика.

Се стекнува со Уверение за положен стручен испит МАШИНОВОЗАЧ, издадено од 
Македонски железници транспорт АД Скопје (2018).

Се стекнува со Уверение за положен стручен испит ВОЗОВОДИТЕЛ, издадено од 
Македонски железници транспорт АД Скопје (2018).

Се стекнува со сертификат за кој машиновозачот е овластен да вози по назначената 
железничка инфраструктура и со назначеното железничко возило во период од 17.1.2018 
до 17.1.2028 година (2018).

Од приложената документација се гледа дека кандидатот д-р Драшко Атанасоски 
има 24 години вкупно работно искуство од кои 2,5 години почетно работно искуство, 
12 години работно искуство во Царинската управа на Република Македонија на повеќе 
различни раководни позиции. 

Како  началник на Одделение  за наплата и буџет и гаранции и анализа при Царинската 
управа на Р. Македонија - 2007 год.- 2009 година, шеф на граничен премин 2002 год. - 
2007 год. и виш царински службеник - јануари 2002 година, царински службеник - мај 
1999 година. 
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Од 2011 год. до денес е ангажиран како доцент на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев”, каде што има 9,5 години работно искуство 
како професор на повеќе предмети во научната област менаџмент во царина и шпедиција.

Од приложената документација се гледа дека кандидатот д-р Драшко Атанасоски 
одлично го владее англискиот јазик и има солидни познавања од германскиот јазик.

Општи  услови за избор во звање редовен професор
 – Со Одлука бр. 2602-184/3 од 10.8.2011 година излезен во Универзитетски билтен бр. 

62 од 15.6.2011 година врз основ на оглас од 4.4.2011 година, д-р Драшко Атанасоски 
е избран за доцент од научната областа менаџмент во царина и шпедиција на 
Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип. 

 – Научен степен: доктор на науки од областа на царината и шпедицијата. Докторската 
дисертација на тема „Влијанието на регулативата на малограничниот промет врз 
туризмот на Република Македонија“ е одбранета на 25.4.2011 година на Факултетот 
за царина и шпедиција - Охрид при Универзитетот „Св. Климент Охридски“ – Битола.

 – Претходен избор во звање: со Одлука бр. 2102-173/3 од 18.4.2016 година излезена во 
Универзитетски билтен бр. 166 од 1.4.2016 година врз основа на оглас од 9.2.2016 
година, д-р Драшко Атанасоски е избран за вонреден професор од научната областа 
менаџмент во царина и шпедиција на Факултетот за туризам и бизнис логистика при 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 

 – Објавени најмалку шест научноистражувачки трудови во соодветната област во 
референтни меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации или 
два научни труда во научно списание со импакт фактор во последните пет години.

Трудови објавени во научно списание опфатено СЦИ/ЦА

1. Atanasoski, Drasko 
and Esmerova, 
Emanuela(2019)

Graphic displays of 
managerial business logistics.

Electronic and Printed 
Journal of English 
Literature, Linguistics 
and Interdisciplinary 
Studies. e-ISSN: 1857-
8187

p-ISSN: 1857-8179

Vol. 8

2. Esmerova, 
Emanuela and Atanasoski, 
Drashko (2020) 

Logistical supply chain 
management.

Anglisticum Journal 
(IJLLIS), 9 (5). pp. 10-
18. ISSN: 1857-8187 
(Online)

ISSN: 1857-8179 (Print)

Vol. 9

Трудови објавени во научно списание опфатено СЦИ/ЦА

Бр. Автор Наслов на трудот Списание/

публикација

Години на 

излегување 
на 

списанието
3. Bardarova, 

Snezana and Serafimova, 
Mimoza and Atanasoski, 
Drasko (2019)

The role of measures 
for support of SMEs 
on employment 
in the Republic of 
Macedonia. 

Knowledge - International 
Journal, Scientific Papers, 
30 (1). pp. 73-80. ISSN 
2545-4439

Vol. 30
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4. Esmerova, 
Emanuela and Atanasoski, 
Drasko (2019)

Professional logistics 
and supply chain 
management. 

IDEA International 
Journal of Science and 
Arts. ISSN 2545-4552 
(Print) ISSN 2545-4560 
(Online)

Vol. 3

5. Esmerova, 
Emanuela and Atanasoski, 
Drashko (2019)

Managers’ visions 
authenticity and 
plagiarism in 
academic papers. 

Proceedings of the 
International scientific 
and practical conference 
“Bulgaria of regions”, 
Plovdiv.

Произлезен 
од 
меѓународна 
конференција

6. Chacorovski, 
Zoran and Atanasoski, 
Drasko and Apostolov, 
Mico and Stojanovska-
Stefanova, Aneta (2017)

South Sudan Vehicle 
Workshop Hazardous 
Waste Management

Journal of Traffic 
and Transportation 
Engineering, 5 (4). pp. 
157-169. ISSN 2328-2142

Vol. 5

7. Stojanovska-Stefanova, 
Aneta and Atanasoski, 
Drasko and Chacorovski, 
Zoran (2017)

Democracy and 
media—Types of 
theories for means of 
mass communication.

US China Law Review, 
14 (6). pp. 363-376. ISSN 
1548-6605 (Print) 1930-
2061 (online)

Vol. 14

8. Stojanovska-Stefanova, 
Aneta and Atanasoski, 
Drasko and Chacorovski, 
Zoran (2017)

Human Rights as 
a subject of world 
politics.

US China Law Review, 
14 (6). pp. 321-334. ISSN 
1548-6605 (Print) 1930-
2061 (online)

Vol. 14

9. Stefanova, Aneta Atanasoski, 
Drasko, Chachorovski, 
Zoran (2017)

International 
Recognition of 
the countries and 
the foreign policy 
(theories and 
precedents).

US China Law Review, 
14 (5). pp. 271-283. ISSN 
1548-6605 (Print) 1930-
2061 (online)

Vol. 14

10. Stojanovska-Stefanova, 
Aneta and Atanasoski, 
Drasko and Chacorovski, 
Zoran (2017)

Influence of the 
politics on freedom of 
the media.

US China Law Review, 
14 (5). pp. 311-319. ISSN 
1548-6605 (Print) 1930-
2061 (online)

Vol. 14

11. Emanuela Esmerova, 
Drashko Atanasoski, (2020)

Organizational 
culture in Balkan 
countries

New Knowledge Journal 
of Science , 9 (3). pp. 17-
24. 

ISSN 2367-4598 (Online) 
ISSN 1314-5703 (Print)

Vol. 9

12. Esmerova, 
Emanuela and Atanasoski, 
Drasko  (2020)

 Interpretation and 
analysis of the results 
on the crowdsourcing 
in the management 
innovation process. 

New Knowledge Journal 
of Science , 9 (3). pp. 13-
22. 

ISSN 2367-4598 (Online) 
ISSN 1314-5703 (Print)

Vol. 9
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Трудови објавени во научно списание опфатено со Останати

Бр. Автор Наслов на трудот Списание/

публикација

Години на 

излегување 
на 

списанието
13 Atanasoski,Drashko  

Esmerova,
Emanuela (2020)

Човечкиот капитал 
– фактор за градење 
конкуретстска 
компаниска 
предност

The 3rd International 
Scientific Conference-
Challenges of Tourism 
and Business Logistics, 
Stip, Macedonia.

Произлезен 
од 
меѓународна 
конференција

14 Esmerova,
Emanuela and Atanasoski,
Drashko(2020)

Менаџментот 
на знаење во 
модерната 
економија

The 3rd International 
Scientific Conference-
Challenges of Tourism 
and Business Logistics 
Stip, Macedonia.

Произлезен 
од 
меѓународна 
конференција

15. Serafimova, 
Mimoza and Bardarova, 
Snezana and Atanasoski, 
Drasko (2019)

Comparative analysis 
of employment and 
self-employment in 
North Macedonia and 
the Western Balkans

The 2nd International 
Scientific Conference-
Challenges of Tourism 
and Business Logistics in 
the 21st Century, 13 Sept 
2019, Stip, Macedonia.

Произлезен 
од 
меѓународна 
конференција

16. Stojanovska-Stefanova, 
Aneta and Atanasoski, 
Drasko (2018)

UN goal: Sustainable 
Tourism as a 
key contributor 
for sustainable 
development in 
developing countries

First Internattional 
Scientific Conference, 
ISCTBL, Faculty of 
Tourism and Bisiness 
Logistics - Gevgelija, 
Macedonia, 3 (2). pp. 
152-161. ISSN 978-608-
244-465-9

Произлезен 
од 
меѓународна 
конференција

17 Atanasoski 
Drasko and Stankovska,

Monika (2017) 

Комбинирн 
транспорт-LKW 
WALTER. 

Зборник на трудови 
од Научно-стручна 
конференција„Состојби 
и перспективи во 
туризмот, економијата 
и бизнис логистиката“, 
Штип,Македонија.ISBN 
978-608-244-444-4

Произлезен 
од 
меѓународна 
конференција

 – Потврда за познавање на англиски јазик кандидатот д-р Драшко Атанасоски има 
диплома за положен IELTS  тест при C/o IELTS Administrator Examinations Services 
British Council Macedonia.

 – Објавен рецензиран универзитетски учебник/монографија/практикум/збирка задачи 
од научната област за која се избира:

Учебник:
1. Атанасоски Д (2020). Логистички системи, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип 

(ISBN 978-608-244-425-3), (рецензиран учебник по предметот Основи на логистика).

Скрипта:
2. Atanasoski Drasko Stojanovska-Stefanova, Aneta (2016)
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Право на договорите во меѓународен промет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 
ISBN 978-608-244-367-6.

Практикум:
3. Atanasoski Drasko, Stojanovska-Stefanova, Aneta (2016)

Право на договорите во меѓународен промет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 
ISBN978-608-244-366-9.

Способност за изведување на високообразовна дејност: Д-р Драшко Атанасоски е 
вработен на ФТБЛ при УГД од 2011 година, почнувајќи од доцент до вонреден професор. 
Бил член на универзитетски и факултетски комисии.

Посебни услови за избор во звање редoвен професор
 – Во текот на изборниот период д-р Драшко Атанасоски бил ментор на многу дипломски 

трудови, на повеќе магистерски трудови и професор на кандидати на избран предмет 
во трет циклус на студии.

 – Во текот на изборниот период д-р Драшко Атанасоски учествувал во повеќе 
стручн и научни проекти финансирани од фондот за научноистражувачка работа 
на УГД, проекти финансирани од директоратот за развој при  Европската Унија, во 
програмите EYE SEE  Американската амбасада, Град Скопје, Wien Work Австрија, 
AСБ Австрија, АСБ Германија и Град Виена.

 – Д-р Драшко Атанасоски  придонесе во оспособување на помлади наставници и 
соработници. Д-р Драшко Атанасоски до сега соработувал со повеќе помлади 
наставници и соработници од ФТБЛ и бил вклучен како рецензент или издавачка 
дејност.

 – Д-р Драшко Атанасоски во изборниот период има остварено повеќе од законски 
потребен минимум од вкупно 100 поени ( НО=40, НИ=45, ЦАОП=15) за избор во 
звање на редовен професор.

Наставно-образовна и научноистражувачка дејност
Кандидатот д-р Драшко Атанасоски е вработен како доцент (Одлука бр. 0402-17/62 од 

26.8.2011 год.), а потоа и реизбран со Одлука бр. 2102-173/3 од 18.4.2016 година излезена 
во Универитетски билтен бр. 166 од 1.04.2016 година по група предмети од научната 
област менаџмент во царина и шпедиција и логистика  на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

За време на изборниот период е ангажиран на повеќе предмети на прв и втор циклус 
студии.

Ангажираност на ФТБЛ при УГД:

НАСТАВА

ФТБЛ - Прв циклус студии:
1. Основи на логистика
2. Меѓународен транспорт и шпедиција 
3. Царински систем и политика
4. Царинска тарифа
5. Царинско работење
6. Царинска управна постапка

1. Организирање на пракса во компании

ФТБЛ - Втор циклус студии:
1. Царински постапки
2. Меѓународна бизнис логистика.
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ФТБЛ - Трет циклус студии:
1. Царинско работење

Од изборот во вонреден професор на Универзитетот „Гоце Делчев“, д-р Драшко 
Атанасоски за потребите на наставата на Факултетот за туризам и бизнис логистика има 
издадено: 

Учебник:
1. Atanasoski, Drasko (2020) Логистички системи. Универзитет „Гоце Делчев“ - 

Штип, Штип. ISBN 978-608-244-723-0 
Апстракт: Логистиката се занимава со планирање и контрола на проток на материјали 

и информации поврзани со истото во организациите, како во јавниот така и во приватниот 
сектор. Ако зборуваме воопштено, нејзината мисија е да ги достави вистинските 
материјали на вистинско место во вистинско време, во рамки на бараните параметри 
(на пр., намалување на вкупните оперативни трошоци), придржувајќи се кон зададените 
ограничувања (на пр., ограничен буџет).

Скрипта:
2. Atanasoski Drasko Stojanovska-Stefanova, Aneta (2016)

Право на договорите во меѓународен промет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 
ISBN 978-608-244-367-6. 

Апстракт: Меѓународното стопанско право (како и на правото на договорите во 
меѓународен промет) се од меѓународен карактер, додека на меѓународните приватни 
права се скоро исклучително национални. Натаму, германската правна теорија ја поставува 
дилемата дали во предметот на правото на договорите кои регулираат стопанско-
политички односи пример: договор за помош на стопански неразвиени земји. Притоа, 
претежната теорија застанува на мислење дека доколку еден договор непосредно влијае 
врз можност за стопанисување треба да се смета како извор, предмет на дисциплината 
правото на договорите во меѓународниот промет (спогодби за царини, разни билатерални 
и други меѓународни договори итн.).

Практикум:
3. Atanasoski Drasko Stojanovska-Stefanova, Aneta (2016)

Право на договорите во меѓународен промет, Универзитет „Гоце Делчев“, Штип, 
ISBN978-608-244-366-9.

Апстракт: Со меѓународното трговско работење се менува начинот на размислување 
на целокупниот персонал на компаниите, на раководниот кадар, маркетинг-службата, 
финансискиот и правниот сектор, како и техничко-инженерскиот кадар. Почетокот на 
преструктурирање кон извоз може да е проследен и со финансиски ризици, тешкотии и 
можеби со почетна загуба поради приспособи кон новата конкуренција и зголемените 
почетни трошоци.

Кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски покажува придонес во оспособувањето 
на млади истражувачки кадри како предавач и ментор на прв циклус студии и предавач 
ментор на втор циклус студии. 

Неговиот научен интерес е од областа на менаџмент во царина и шпедиција и 
логистика.  

Вон. проф. д-р Драшко Атанасоски има позитивна оценка од евалуација од страна на 
студентите.

Научноистражувачка дејност
Научноистражувачката дејност на кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски 

може да се оцени преку бројните и квалитетни научноистражувачки трудови издадени 
во научни и стручни публикации во странство во изборниот период од 2016 до 2021 год. 
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Во време на изборниот период, кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски има 
публикувано монографии и научни книги во земјава и во странство, со научноистражувачка 
и стручно-апликативна примена, согласно со критериумите дефинирани во Законот за 
високо образование. 

Наведените трудови се составен дел на е-репозиториумот при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ - Штип.

Монографија или научни книги објавени во странство:
4. State measures for the development of the modern Macedonian tourism. Lambert

Academic Publishing, LAP Publishing. ISBN-13.978-620-0-21485-0Stojanovska-
Stefanova, Aneta and Magdinceva Sopova, Marija and Atanasoski, Drasko (2019)

Апстракт: Државата е врховна организација на човештвото денес, а туризмот 
е еден од најбрзо растечките економски сектори во нашата земја кој има огромен 
потенцијал за привлекување странски и домашни инвестиции, што значи и можност за 
нови работни места. Оттаму, државата работи на подобрување на туристичката понуда 
преку промовирање на културен, езерски и речен, планински, бањски спорт, лов, вино, 
зимски, археолошки, верски, рурален и рурален еко-туризам и конгресен туризам. Исто 
така, се преземаат низа активности за развој на националните паркови и нивно ставање 
во функција на развој на туризмот и промоција на природните убавини. Во оваа книга ќе 
дадеме научен и теоретски преглед на придонесот и влијанието на државата за развој на 
македонскиот туризам, со упатување на новите форми за зајакнување на туризмот.
5. Rail transport. LambertAcademic Publishing, LAP Publishing. ISBN:13 978-613-9-44586-

8  Miceva, Magdalena and Atanasoski, Drasko (2019)
Апстракт: Железничкиот транспорт на стоки игра важна улога во секоја национална 

економија на секоја земја, не само поради внатрешниот транспорт на стока во таа земја, 
туку пред сѐ поради високата важност на железничкиот транспорт во меѓународниот 
превоз на стока. Пред 30 години, железничкиот транспорт имаше доминантна 
монополска улога во однос на другите видови на копнен транспорт. Но, денес поголема 
конкуренција во железничкиот сообраќај е патниот транспорт на стоки. Железничкиот 
транспорт има повеќе предности од другите видови на транспорт, како што се релативно 
поевтин превоз на стока, можност за транспорт на обемна стока, брзина и сл. Во исто 
време, електрификацијата на железничкиот транспорт ја зголемува зачувувањето на 
животната средина. Оваа книга ги опфаќа следниве три поглавја: Дел 1: Карактеристики 
на железничкиот транспорт, Дел 2: Железнички транспорт во Европската унија и Дел 3: 
Меѓународни организации и конвенции од областа на железничкиот транспорт.

Трудови објавени во научно списание опфатено со СЦИ/ЦА:
6. Atanasoski, Drasko and Esmerova, Emanuela   (2019)Graphic displays of managerial 

business logistics. Anglisticum Journal (IJLLIS),Electronic and Printed Journal of English 
Literature, Linguistics and Interdisciplinary Studies. e-ISSN: 1857-8187p-ISSN: 1857-
8179
Апстракт: Според Советот на професионалци за управување со снабдувачки 

синџири (CSCMP), логистичкиот менаџмент може да се дефинира како „дел од 
управувањето со синџирот на снабдување што планира, спроведува и контролира 
ефикасен, ефективен проток и обратен проток и складирање на стоки, услуги и сродни 
информации помеѓу точката на потекло и точката на потрошувачка со цел да се 
исполнат барањата на клиентите. Историјата на логистиката е вкоренета во нејзината 
воена примена. Од Втората светска војна таа се разви во важна функција на бизнисот, 
бидејќи стана очигледно дека логистиката и транспортот додаваат место и време на 
производите и ја зголемуваат формата и додадената вредност на поседот со производство 
и маркетинг. Една дефиниција за бизнис логистиката зборува за „имање вистинска 
ставка во вистинска количина во вистинско време на вистинско место за вистинска 
цена во вистинска состојба на вистински клиент“. Бизнис логистиката ги вклучува сите 
индустриски сектори и има за цел да управува со остварувањето на животниот циклус 
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на проектот, синџирите на снабдување и резултантната ефикасност. Терминот „бизнис 
логистика“ еволуираше од 60-тите години на минатиот век, како резултат на зголемената 
комплексност на снабдување на бизниси со материјали и испорака на производи во се 
повеќе глобализираниот синџир на снабдување, што доведе до повик за професионалци 
наречени „логистичари на синџирот на снабдување“. Во бизнисот, логистиката може да 
има или внатрешен фокус (влезна логистика) или надворешен фокус (излезна логистика), 
покривајќи го протокот и складирањето на материјалите од точката на потекло до 
точката на потрошувачката (видете управување со синџирот на снабдување). Главните 
функции на квалификуван логистичар вклучуваат управување со залихи, набавка, 
транспорт, складирање, консултации и организирање и планирање на овие активности. 
Логистичарите комбинираат професионално познавање на секоја од овие функции за да 
ги координираат ресурсите во една организација. Постојат две фундаментално различни 
форми на логистика: едниот оптимизира постојан проток на материјал преку мрежа на 
транспортни врски и јазли за складирање, додека другиот координира низа ресурси за да 
се изврши некој проект (на пример, преструктурирање на склад).
7. Esmerova, Emanuela and Atanasoski, Drashko (2020) Logistical supply chain 

management. Anglisticum Journal (IJLLIS), 9 (5). pp. 10-18. ISSN: 1857-8187 (Online)
ISSN: 1857-8179 (Print)
Апстракт: Поимите логистика и управување со синџирот на снабдување понекогаш 

се користат наизменично. Некои велат дека нема никаква разлика помеѓу двата поими, 
дека управувањето со синџирот на снабдување е „нова“ логистика. Да се надополни ова, 
она што се смета за управување со синџирот на снабдување во Соединетите Држави 
е попознато како логистички менаџмент во Европа, според блогот за PLS Logistics 
Services, фирма за управување со логистика во Пенсилванија. Кога прашањето беше 
поставено во статијата Влезна логистика, одговорите варираа врз основа на функциите на 
професионалецот со синџирот на снабдување (или логистиката).
8. Bardarova, Snezana and Serafimova, Mimoza and Atanasoski, Drasko (2019)The role of 

measures for support of SMEs on employment in the Republic of Macedonia.  Knowledge - 
International Journal, Scientific Papers, 30 (1). pp. 73-80. ISSN 2545-4439
Апстракт: Секторот за МСП е движечка сила на инклузивниот економски раст во 

Македонија и создавање одржливи работни места и зголемување на продуктивноста. 
Денес, малите претпријатија имаат сè поголем број поддржувачи кои веруваат дека малите 
претпријатија се носители на иновации и претприемништво и се во можност брзо да 
реагираат на промените во животната средина. Со години, Македонија страдаше од висока 
невработеност, но овој тренд почнува да се намалува. Сепак, како земја со релативно млада 
економија и долг период на транзиција, невработеноста е еден од главните проблеми во 
македонската економија. Состојба на регулирање на пазарот на трудот е полето во кое 
земјата инвестира и се стреми да обезбеди поддршка на населението со соодветните закони, 
што се препознава преку регулаторни измени што влијаат на животниот циклус на деловно 
работење и вработување. Сепак, вреди да се напомене трендот на постепено намалување 
на невработеноста во последниве години, и покрај глобалните ефекти на кризата, што се 
должи на неколку фактори, вклучително и активни мерки за вработување (АЛМ), мерки 
против сивата економија, отворање нови работни места во нови компании со странски 
капитал и постепеното економско закрепнување позитивно влијае на намалувањето на 
невработеноста. Предмет на истражување во овој труд е насочено кон анализа на МСП 
и мерките за поддршка на нивниот развој со посебен акцент на вработувањето, како и 
спроведување анализа на активните претпријатија во Република Македонија по големина, 
по сектор и по број на вработени, анализа на активноста на населението и вработување 
по сектори. Целта на трудот е да се утврди улогата на мерките за поддршка на МСП за 
решавање на проблемите со кои се соочуваат компаниите во Македонија во однос на 
создавање нови работни места.
9. Esmerova, Emanuela and Atanasoski, Drasko (2019)Professional logistics and supply 

chain management. IDEA International Journal of Science and Arts. ISSN 2545-4552 
(Print) ISSN 2545-4560 (Online)
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Апстракт: Современата логистика е повеќе од непречена размена на стоки и 
информации. Интелигентниот и одржлив бизнис бара компетентност на логистички 
експерти кои размислуваат за иднината. Како компетентни даватели на целосна логистика 
на услуги, ние сочувствуваме со овој пристап. Од набавка до пратка и од индивидуална 
пратка до масовна дистрибуција, Orange Logistics развива кориснички решенија за целиот 
синџир на снабдување. Менаџментот со снабдувачки синџири ги анализира деловните 
односи што постојат помеѓу компанијата и нејзините добавувачи, како и помеѓу 
компанијата и нејзините клиенти. Целта на професионалното управување со синџирот на 
снабдување е поврзување на пазарот, дистрибутивната мрежа, производство и аутсорсинг 
со цел да се зголеми нивото на услуги што им се даваат на потрошувачите и да се намали 
вкупната.
10. Esmerova, Emanuela and Atanasoski, Drashko (2019)Managers’ visions authenticity and 

plagiarism in academic papers. Proceedings of the International scientific and practical 
conference “Bulgaria of regions”, Plovdiv.
Апстракт: Во овој труд детално ќе ја разработиме разликата помеѓу автентичноста 

и плагијат и исто така ќе обезбедиме избрани примероци од автентични и неавтентични 
академски трудови објавени во некои од избраните киднапирани списанија и публикации 
зачувани во различни мрежни складишта, како и како различни пребарувачи и библиотеки. 
Исто така, посебен акцент ќе биде даден на општ и специфичен софтвер за детектор на 
плагијаторство што во денешно време им овозможува на истражувачите и академските 
студенти да ја потврдат својата работа или работата на другите. Меѓутоа, постои дефект 
на ваквиот софтвер кој не е целосно поврзан со веб-пребарувачите или е делумно поврзан 
или шифриран, со што се овозможува да се скријат текстови или со други зборови, да 
не се прикажуваат во потрага во јавноста со визиите на менаџерите. Понатаму, ние ќе 
претставиме анализа на собраните податоци во графикони и табеларни форми од различни 
примероци на академски трудови за визиите на менаџерите и, исто така, произлегуваат од 
специјално дизајниран прашалник во врска со неетичкиот акт наречен плагијаторство и 
неговите негативни ефекти и причини. 
11. Chacorovski,Zoran and Atanasoski,Drasko and Apostolov,Mico and Stojanovska-

Stefanova, Aneta (2017)South Sudan Vehicle Workshop Hazardous Waste Management 
Journal of Traffic and Transportation Engineering, 5 (4). pp. 157-169. ISSN 2328-2142
Апстракт: Сите управители на објекти и управители на флота знаат колку е тешко 

да се биде ефикасно управување со опасен отпад и да се идентификуваат можностите 
за економско рециклирање. Овој извештај го разгледува контекстот околу работилниците 
за возила на ГО (глобалната организација) и управувањето со животната средина во 
Јужен Судан, конкретно во врска со управувањето со опасен отпад. Идентификувани се 
потенцијалните можности за рециклирање и се дадени неколку прелиминарни предлози 
за управување со опасен отпад.
12. Stojanovska-Stefanova,Aneta and Atanasoski,Drasko and Chacorovski, Zoran 

(2017)Democracy and media—Types of theories for means of mass communication. US 
China Law Review, 14 (6). pp. 363-376. ISSN 1548-6605 (Print) 1930-2061 (online)

Апстракт: Квалитетот на практикувањето на политичката култура е тесно поврзан 
со демократскиот развој на една земја. Додека развојот на граѓанското општество бара 
развој на демократска политичка култура, слободни медиуми, создавање критичка јавност, 
демократска социјализација на граѓаните и унапредување на граѓанските вредности кои се 
фокусираат на граѓанинот. Оттука, овој труд е посветен на видовите теории на масовните 
медиуми што е во корелација со нивото на развој на демократијата.
13. Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko and Chacorovski, Zoran 

(2017)Human Rights as a subject of world politics. US China Law Review, 14 (6). pp. 321-
334. ISSN 1548-6605 (Print) 1930-2061 (online)

Апстракт: Стремежот кон заштита на човечкото достоинство на сите човечки 
суштества е од клучно значење за концептот на човекови права. Овој концепт во својот 
центар го става човекот и заедничкиот универзален систем на вредности посветен на 
светоста на животот и обезбедува рамка за градење на систем за човекови права заштитен 
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со меѓународно прифатени норми и стандарди. Постоењето на меѓународни норми, само 
по себе, не им дава овластување на Обединетите нации да истражуваат како земјите ги 
спроведуваат или не. Договорите за човекови права, заедно со Универзалната декларација, 
претставуваат авторитативно изложување на нормите на меѓународните човекови права, 
стандарди на однесување кон кои треба да се стремат сите земји. Овие три документи, кои 
заедно се нарекуваат Меѓународни акти за човекови права, претставуваат сумиран приказ 
на минималните социјални и политички гаранции признати од меѓународната заедница 
како неопходни за пристоен живот во современиот свет.
14. Stojanovska-Stefanova,Aneta and Atanasoski,Drasko and Chachorovski,Zoran 

(2017)International Recognition of the countries and the foreign policy (theories and 
precedents). US China Law Review, 14 (5). pp. 271-283. ISSN 1548-6605 (Print) 1930-2061 
(online)

Апстракт: Со цел да се увиди суштината и оправданоста на овој труд, изворот на овој 
теоретски преглед се најде во дефиницијата за државност. По крајот на триесетгодишната 
граѓанска војна во Европа и потпишувањето на мировниот договор на Вестфалија во 1648 
година, создавањето и развојот на земјата започнаа во форма што ја знаеме денес. Во однос 
на зголемувањето на меѓузависноста помеѓу земјите, прашањето за нивната меѓусебна 
соработка е од суштинско значење. За државите подеднакво важен сегмент со внатрешно 
уредени односи е начинот на кој тие се однесуваат и ги регулираат меѓународните односи. 
Државните граници се крајни точки до каде лежи суверенитетот во рамките на една земја. 
Властите во него ги регулираат односите внатре и природата на нејзините меѓународни 
позиции. Највисокиот орган, кој не признава ниту еден друг облик на повисока моќ, е 
суверенитетот. Имајќи предвид дека законот, особено меѓународниот, е активна материја 
отворена за толкување, иако основните одлики на една земја се јасни, сепак постојат два 
типа на држави поделени во правно постоечки законски и де факто постојни во реалноста 
, врз основа на прашањето дали и кои од карактеристиките на државноста ги поседуваат.
15. Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko and Chacorovski, Zoran (2017)

Influence of the politics on freedom of the media. US China Law Review, 14 (5). pp. 311-
319. ISSN 1548-6605 (Print) 1930-2061 (online)
Апстракт: Во овој напис, авторите даваат теоретски преглед на поимите медиуми, 

политика, меѓународна политика, на државата како предмет на меѓународното право, 
слободата на информации, како и влијанието на политиката над државата. Државата е 
врховна организација на човештвото денес. Во секоја земја, создавањето на јавно мислење 
зазема значајно место. Носителите на функции, во зависност од степенот на демократија, 
исто така во зависност од политичкиот систем и уставниот поредок, на свој начин 
имаат тенденција да обезбедат корист на јавното мислење за да владеат подолг период 
и на побезбеден начин. Јавното мислење е комплексен социјален и политички феномен. 
Правата и слободите од една страна се основни критериуми и мерка за положбата и улогата 
на луѓето и граѓаните во општеството и демократскиот режим (системот) од друга страна. 
Тие се инструмент за ограничување на моќта и оневозможување на нејзиното самоволие 
и злоупотреба. Знаејќи дека јавното мислење создава судови за режим на работење на 
заедницата и благодарност за постапките на владата, се очекува политичките владетели 
да се обидат да го наметнат своето влијание врз создавањето на јавното мислење со цел да 
ја задржат или одржат моќта. Јавното мислење како форма на политичка свест е поврзано 
со политичкиот систем како институционална основа на политичкиот процес.
16. Emanuela Esmerova, Drashko Atanasoski, (2020) Organizational culture in Balkan 

countries New Knowledge Journal of Science , 9 (3). pp. 17-24. ISSN 2367-4598 (Online) 
ISSN 1314-5703 (Print)
Апстракт: Во моментов, организациската култура во земјите од Балканот е многу 

ниска. Една од причините за ова е недостатокот на соодветен сет на вредности кај 
вработените. Социјализмот ги направи сите граѓани еднакви. Се разбира, ова воопшто не 
е точно. Либерализацијата на пазарот беше прва што го потврди ова. Широко отворените 
железни порти го исчезнаа многу критикуваниот „еднаквост“. Ова повикува на зголемена 
свест за вработените, концепт можен само преку негување на соодветна организациска 
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култура. Доаѓа нова ера на тврдење, посветеност на работата и системи на фер награди 
и мотивација. Сите овие бараат многу напор и промена на менталитетот. Сосема нова 
организациска култура.
17. Esmerova, Emanuela and Atanasoski, Drasko (2020), Interpretation and analysis of the 

results on the crowdsourcing in the management innovation process. New Knowledge 
Journal of Science , 9 (3). pp. 13-22. ISSN 2367-4598 (Online) ISSN 1314-5703 (Print)
Апстракт: Ова истражување ќе се обиде да ги разјасни иновациите во управувањето 

со процесот на Crowdsourcing и да го разјасни ефектот на овој процес врз креативните 
дамки и сложените задачи. Исто така, ќе претставиме накратко општ поглед на литературата 
за процесот на иновации, Crowdsourcing и ќе ги претставиме резултатите од нашата 
семантичка студија спроведена на примерок од 23 волонтери мотивирани од мрежата, 
електронското управување и практиката и управувањето со виртуелните заедници што 
се користи во комбинација со дедуктивна студија. Од друга страна, гледано во динамика, 
иновацијата треба да се дефинира како процес на специфицирање на дадената идеја 
од нејзиното појавување до нејзината реализација на пазарот во произведените нови 
производи, услуги, технологии, процеси.

Трудови објавени во научно списание опфатено со Останати:
18. Atanasoski,Drashko  Esmerova,Emanuela and  (2020)

Човечкиот капитал – фактор за градење конкуретстска компаниска предност.The 
3rd International Scientific Conference-Challenges of Tourism and Business Logistics, Stip, 
Macedonia.
19. Esmerova,Emanuela and Atanasoski,Drashko (2020)

Менаџментот на знаење во модерната економија The 3rd International Scientific 
Conference-Challenges of Tourism and Business Logistics Stip, Macedonia.
20. Serafimova, Mimoza and Bardarova, Snezana and Atanasoski, Drasko (2019)Comparative 

analysis of employment and self-employment in North Macedonia and the Western Balkans 
The 2nd International Scientific Conference-Challenges of Tourism and Business Logistics 
in the 21st Century, 13 Sept 2019, Stip, Macedonia.
Апстракт: Невработеноста достигна историски падови во повеќето земји од Западен 

Балкан, но останува повисока отколку во земјите на ЕУ. Невработеноста продолжува да 
опаѓа, со тоа што регионот доживеа значителен пад на долгорочната невработеност од 1,5 
милиони во 2011 година на 776 000 лица или 10,5 проценти од работната сила во вториот 
квартал на 2018 година. Сепак, невработеноста и самовработувањето останаа значајни 
предизвик на Западен Балкан, каде нивоата беа два до три пати повисоки отколку во 
соодветните земји на ЕУ. Трудот го следи трендот на развој на пазарот и движењата на 
пазарот во шесте земји од Западен Балкан, кој ја вклучува и Македонија. Споредбата се 
заснова на податоци за индикатори на пазарот на трудот за Југоисточна Европа (ЈИЕ). 
Целта на овој труд е да ги потенцира податоците за општата состојба и да даде насоки за 
тоа како се развиле пазарите на труд. 
21. Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2018)UN goal: Sustainable 

Tourism as a key contributor for sustainable development in developing countries First 
Internattional Scientific Conference, ISCTBL, Faculty of Tourism and Bisiness Logistics - 
Gevgelija, Macedonia, 3 (2). pp. 152-161. ISSN 978-608-244-465-9
Апстракт: Туризмот е една од најбрзо растечките индустрии во светот и важен 

извор на девизи и вработувања за многу земји во развој. Агендата за одржлив развој 
3 од 2030 година ги обврзува земјите-членки, преку целта на одржливиот развој 8.9 
да „изготват и спроведат политики за промовирање на одржлив туризам што создава 
работни места и ја промовира локалната култура и производи“. Важноста на одржливиот 
туризам, како двигател за создавање работни места и промоција на локалната култура и 
производи, исто така е нагласена во целта на одржливиот развој 12.б. Туризмот исто така 
е идентификуван како една од алатките за „зголемување (до 2030 година) на економските 
придобивки за земјите во развој на Малиот остров и најмалку развиените земји“, преку 
целите на одржливиот развој 14,7. Одржливиот туризам е дефиниран со став 130 од 
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иднината што ја сакаме 4 како значаен придонесувач „за трите димензии на одржливиот 
развој“ благодарение на блиските врски со другите сектори и неговата способност да 
создава пристојни работни места и да создава трговски можности. Затоа, земјите-членки 
ја признаваат „потребата за поддршка на одржливи туристички активности и релевантно 
градење на капацитети кои промовираат еколошка свест, зачувуваат и штитат животната 
средина, го почитуваат дивиот свет, флората, биодиверзитетот, екосистемите и културната 
разновидност и ја подобруваат благосостојбата и егзистенцијата на локалните заедници“.
22. Atanasoski, Drasko and Stankovska, Monika (2017) Комбиниран транспорт-LKW 

WALTER. In: Зборник на трудови од Научно-стручна конференција „Состојби и 
перспективи во туризмот, економијата и бизнис логистиката“, Штип, Македонија.
Апстракт: Комбинираниот транспорт се однесува на превоз на стока со превозни 

средства на различни видови транспорт. Овој вид транспорт се извршува со најмалку два 
вида транспортни средства каде што стоката се претовара од едно на друго транспортно 
средство. Исто така, во истиот се издаваат толку товарни листови колку што се склучени 
договори за превоз и се обезбедуваат толку документи за превоз колку што се склучени 
договори за превоз. Предностите на комбинираниот транспорт лежат во можноста на 
искористувањето на специфичните предности на транспортните средства кои учествуваат 
во транспортниот ланец, додека како слабости можеме да наведеме дека вкупното време 
на комбинираниот транспорт е многу подолго во однос на тоа кога е вклучен само еден 
носител на транспорт. Сето ова погоре наведено ќе биде прикажано преку примерот со 
најголемата водечка австриска компанија – LKW WALTER.

Научноистражувачки трудови во соодветната област во меѓународни научни 
списанија или меѓународни научни публикации  на кандидатот во период од 
2011 до 2016 год
Тemjanovski, Riste and Atanasoski, Drasko (2015) Меѓународен транспорт и 

шпедиција. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип. ISBN 978-608-244-155-9 
Atanasoski, Drasko and Temjanovski, Riste and Filiposki, Oliver (2014) Логистички 

системи. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип. 658.6/.8.1649(075.8) ISBN 978-608-244-139-9
Atanasoski, Drasko and Bardarova, Snezana and Filiposki, Oliver (2014) Практикум за 

пополнување на единствен царински документ. Универзитет „Гоце Делчев“, Штип ISBN 
978-608-4708-97-1

Stojanovska-Stefanova, Aneta, Atanasoski, Drasko, Нако,ТашковПрограма-Прирачник 
за таксистиза подготовка и полагање на стручен испит за стекнување на сертификат за 
авто-такси возач

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2016) European and Regional 
Experiences in the Transportation Politics. Lambert Academic Publishing, Lap Publishing. 
ISBN 978-3-659-83539-1

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2014) Европски и регионални 
искуства во делот на транспортната политика. 656:340.13(497.7:4-672ЕУ) . Печатница 
2ри Август - Штип. ISBN 978-608-4662-28-0

Ivanova, Violeta and Atanasoski, Drasko (2013) Wine industry logistics in Republic of 
Macedonia. LAMBERT Academic Publishing, Germany. ISBN 978-3-659-49488-8

Atanasoski, Drasko and Ivanova, Violeta (2013) Логистиката и винската индустрија 
во Република Македонија. 2-ри Август, Штип. ISBN 978-608-4662-15-0

Atanasoski, Drasko and Filiposki, Oliver (2012) Основи на логистика. 2-ри Август, 
Штип. ISBN 978-608-4662-06-8

Трудови објавени во научно списание опфатено  СЦИ/ЦА
Mitreva, Elizabeta and Taskov, Nako and Atanasoski, Drasko and Gjorshevski, Hristijan 

and Sazdova, Julijana and Gjeorgieva, Ivana (2016) Integrating supplier satisfaction with 
customer satisfaction in the projection and implementation of the TQM system in Macedonian 
companies. The International Journal of Information, Business and Management (IJIBM), 8 (2). 
pp. 25-34. ISSN 2076-9202 (Print), 2218-046X (Online) 
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Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko and Stojanovska, Katerina (2016) 
Position and Role of the Ambassadors according to Vienna Convention and Law on Foreign 
Affairs of the Republic of Macedonia. US-China Law Review, 13 (1). pp. 67-74. ISSN 1548-
6605 (print) 1930-2061 (Online)

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2016) State as a Subject of 
International Law. US-China Law Review, 13 (1). pp. 25-33. ISSN 1548-6605 (Print) ISSN 
1930-2061 (Online)

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2016) The function President 
of the Republic of Macedonia and leading of the Macedonian foreign policy. US-China Law 
Review, 13 (1). pp. 81-87. ISSN 1548-6605 (print) ISSN 1930-2061 (Online)

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2015) Development of the Pan 
European corridors in Macedonia, as a backbone of the South Eastern European Region. US 
China Law Review, 12 (12). pp. 984-922. ISSN 1548-6605 (Print) 1930-2061 (Online)

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko (2015) International relations as 
constitutional matter in Republic of Macedonia. US China Law Review, 12 (12). pp. 1015-1025. 
ISSN 1548-6605 (Print) 1930-2061 (Online) 

Stojanovska-Stefanova, Aneta and Atanasoski, Drasko and Temelkov, Zoran and 
Bardarova, Snezana and Filiposki, Oliver (2014) The Reforms in the Institutional Structure 
of the European Union in Compliance With the Lisbon Treaty. Journal of US-China Public 
Administration, 11 (8). pp. 642-649. ISSN 1548-6591 (Online)

Bardarova, Snezana and Atanasoski, Drasko and Temelkov, Zoran and Filiposki, Oliver 
and Stojanovska, Aneta (2014) Maastricht Treaty in the Shaping and Development of the 
Common Foreign and Security Policy (CFSP). Journal of US-Shina Public Administration, 11 
(7). pp. 596-604. ISSN 1548-6591 (Online)

Atanasoski, Drasko and Bardarova, Snezana (2013) The New Logistics Trends in Support 
of Retail. Journal of Tourism and Hospitality Management, 1 (3). pp. 154-159. ISSN 2328-2169 
(Online)

Трудови објавени во зборници на трудови на научни собири во земјава и во 
странство
Boskov, Tatjana and Atanasoski, Drasko (2016) Are We Ready For Strategic Activities For 

Prevention In Human Trafficking?Journal of “Crisis Management: Challenges and Prospective”- 
Government of the Republic of Macedonia. ISSN 978-608-65138-9-4 (Online)

Atanasoski,Drasko(2013)Determinants of a healthcare information system.Standards 
in and challenges to public administration in XXI century, Jubilee International Scientific 
Conference. pp. 600-607. ISSN ISBN 978-954-23-0884-3 

Atanasoski Drasko(2012) Влијанието на сообраќајната поврзаност за раст на 
туризмот во Дојранскиот регион- Факултет за туризам и бизнис логистика Домашна 
трибина – Дојран

Изработка на елаборати и прирачници прифатени од страна на министерство за 
транспорт на Р.М ,

Прирачен матерјал за такси возачи - со одговори 
Изготвиле: проф. д-р Нако Ташков, доц. д-р Драшко Атанасоски, м-р Анета 

Стојановска-Стефанова
Изработка на програми прифатени од страна на Министерство за транспорт на РМ
Изработка на програма за полагање на испит за добивање на сертификат за учество 

на возачите во меѓународниот патен сообраќај. - Патен сообраќај 
Изготвиле: проф. д-р Нако Ташков, доц. д-р Драшко Атанасоски, м-р Анета 

Стојановска Стефанова
Изработка на програма за полагање на испит за добивање на сертификат за учество 

на возачите во меѓународниот патен сообраќај. -Меѓународен превоз на Стока
Изготвиле: проф. д-р Нако Ташков, доц. д-р Драшко Атанасоски, м-р Анета 

Стојановска Стефанова
Изработка на програма за полагање на испит за добивање на сертификат за учество 

на возачите во меѓународниот патен сообраќај. - Меѓународен превоз на патници
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Изготвиле: проф. д-р Нако Ташков, доц. д-р Драшко Атанасоски, м-р Анета 
Стојановска Стефанова.

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност на кандидатот во 
период од 2017 до 2021 год.
За време на изборниот период, кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски 

учествува во  научноистражувачки и апликативни проекти во земјава и во странство, и 
тоа:

За учество на проекти на ФТБЛ: 
1. Учесник во Научниот проект на Факултетот за туризам и бизнис логистика при УГД:  

Можности и перспективи за развој на туризмот во сливот на Црна Река. (2017).

За учество на проекти надвор од ФТБЛ
За активности, член на институтски органи комисии и учество во проекти, како и 

член на организациски органи и стручни собири надвор од ФТБЛ 
Кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски во изборниот период е член на повеќе 

органи и комисии надвор од Универзитетот и Факултетот за туризам и бизнис логистика и 
покажува широка опшествена активност и одговорност кон заедницата со нековата работа 
и залагање и тоа преку:

 – Институтот за развој на заедницата  -  Тетово  врз основа на Статутот и Правилникот 
за организација и работа ја донесе Одлуката за именување на вон. проф. д-р 
Драшко Атанасоски за претседател на Комисијата за споведување на активности 
и имплементација на проектот УРБАН ВЕТ- стручно образование за невработени 
лица. Проектот е финансиран од АСБ Австрија, АСБ Германија и Град Виена.

 – Здружение „Мрежа за доживотно учење  МДУ“ врз основ на Статутот и Правилникот 
за организација и работа ја донесе следнава Одлука за именување на вон. проф. д-р 
Драшко Атанасоски за член на Комисијата за надгледување и имплементација на 
програмата за  лица со попреченост при МДУ.

 – Институтот за развој на заедницата  -  Тетово врз основa на Статутот и Правилникот 
за организација и работа ја донесе следнава Одлука за именување на вон. проф. 
д-р Драшко Атанасоски за член на Комисијата за развој на економски програми, 
генерирање на приходи и самоодржливост при Институтот за развој на заедницата 
– Тетово

 – Институтот за развој на заедницата  -  Тетово врз основа на Статутот и Правилникот 
за организација и работа ја донесе следнава Одлука за именување на вон. проф. 
д-р Драшко Атанасоски за раководител на семинар на тема „Зголемување на 
конкурентност на пазарот на трудот“ преку стручно образование и обука.

 – Институтот за развој на заедницата  -  Тетово врз основа на Статутот и Правилникот 
за организација и работа ја донесе следнава Одлука за именување на вон. проф. д-р 
Драшко Атанасоски за раководител на семинар за претприемачи.

 – Здружение „Мрежа за доживотно учење  МДУ“ врз основа на Статутот и Правилникот 
за организација и работа ја донесе следнава Одлука за именување на вон. проф. д-р 
Драшко Атанасоски за член на Комисијата за надгледување и имплементација на 
програмата за лица со попреченост при МДУ.

 – Ангажман во повеќе случаи како овластен судски вештак при Бирото за судски 
вештачења.

 – Исто така, кандидатот се грижел околу својата технича надградба и доедукација, со 
што положил и се стекнал со звање машиновозач и возоводител. 

Кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски во изборниот период е член на повеќе 
органи и комисии на Универзитетот и Факултетот за туризам и бизнис логистика, и тоа:
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Како член на органи на УГД
2. Член на Универзитетска конкурсна комисија на работна група за успешно 

реализирање на уписите на Универзитетот за пет студиски години и тоа  2011/2012, 
2012/2013, 2013/2014, 2014/2015 и 2015/2016.

3. Комисија за упис на студенти на втор циклус студии на Факултет за туризам и бизнис 
логистика.
Како член на комисии на ФТБЛ 

4. Член на ННС. 
5. Раководител на Катедра за бизнис логистика - втор мандат. 
6. Член на Комисија на Факултет за туризам и бизнис логистика за спречување на 

плагијат.

Стручно-апликативна и организациско-развојна дејност на кандидатот во период 
од 2011 до 2016 год.
Учесник во Научниот проект на Факултетот за туризам и бизнис логистика при УГД: 

 – Обучен центар за стручна подготовка на кандидати за полагање на стручен испит за 
стекнување сертификати за авто-такси возачи во општините Скопје и Штип.
Учесник во Научниот проект на Факултетот за туризам и бизнис логистика при УГД:

 – Обучен Центар за стручна подготовка на кандидати за полагање на стручен испит за 
стекнување сертификати за професионална кометентност на управители на компании 
кои учествуваат во меѓународниот сообраќај, издаден од Министерство за транспорт 
и врски на РМ (јануари 2015).
Учесник во Научниот проект на Факултетот за туризам и бизнис логистика при УГД: 

 – Обучен Центар за стручна подготовка на кандидати за полагање на стручен испит 
за стекнување сертификати на возачи кои учествуваат во меѓународниот превоз на 
патници и стока, издаден од Министерство за транспорт и врски на РМ (јануари 
2015).
Учесник во Научниот проект на Факултетот за туризам и бизнис логистика при УГД: 

 – Обучен Центар за стручна подготовка на кандидати за полагање на стручен испит 
за стекнување сертификати на возачи кои учествуваат во меѓународниот превоз 
на патници и стока за опасни запаливи материјали се издава од Министерство за 
транспорт и врски на РМ.
Учесник во Научниот проект на Факултетот за туризам и бизнис логистика при УГД: 

 – Центар за контрола и сервисирање на тахографи се издава од Министерство за 
транспорт и врски на РМ. 
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ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Вон. проф. д-р Драшко Атанасоски, вработен на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип, е единствен пријавен кандидат 
на Конкурсот за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната област 
менаџмент во царина и шпедиција и логистика на Факултетот за туризам и бизнис 
логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Врз основа на анализата на приложените документи, како и врз основа на личното 
познавање, се воочува дека кандидатот вон. проф. д-р Драшко Атанасоски активно 
публикува научни трудови со оригинални резултати во референти меѓународни списанија, 
активно учествува со оригинални трудови на значајни меѓународни конференции и се 
јавува како учесник во научноистражувачка дејност, кандидатката успешно одржува 
настава на Факултетот за туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
во Штип на прв, втор и трет циклус на студии. 

Оттука, Рецензентската комисија е едногласна во оцената дека со целокупната 
своја досегашна работа вон. проф. д-р Драшко Атанасоски има врвен придонес во 
наставно-образовната, како и  научноистражувачката така и стручно- апликативната и 
организациско-развојна дејност.

Согласно со претходно изнесеното и во согласност со Законот за високо образование, 
Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, наставно-
стручни и соработнички звања на Универзитетот „Гоце Делчев” - Штип, Комисијата 
со особено задоволство му предлага на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
туризам и бизнис логистика при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, кандидатот 
вон. проф. д-р Драшко Атанасоски да биде избран во звање редовен професор од 
наставно-научната област менаџмент во царина и шпедиција и логистика.

РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА

Проф. д-р Мирко Трипуноски, претседател, 
с.р.
Проф. д-р Саво Ашталкоски, член, 
с.р.
Проф. д-р Темелко Ристески, член,
с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ

Кон рефератот за вреднување на активностите на 
вон. проф. д-р Драшко Атанасоски, во изборниот период од 2017 до 2021 г., 

кои се бодираат според критериумите за избор во звање редовен професор на 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Р.бр. Наставно-образовна дејност Поени
5. Избор во звање вонреден професор 40

ВКУПНО 40

Р. бр. Научноистражувачка дејност и 
стручно- уметнички активности

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1. Монографија или научна книга

во земјава реф. 

во странство реф. 4, 5. 2 15 30
4. Труд со оригинални научни резултати, 

објавени во научно списание опфатено во 
(СЦИ) 

во странство.

Труд со оригинални научни резултати, 
објавени во научно списание опфатено во 
(ЦА) 

во странство реф. ,8,9,10,11,12,13,14,15, 
16,17,

Втор Автор

Трудови објавени во научно списание 
(останати)

во странство реф. 18,19,20,21,22.

Втор Автор

12

5

6

3

72

15

7. Секциско предавање на научен собир 4 2 8
8. Одржано предавање по покана 4 2 8
14 Учесник во научен проект 1 2 2
20. Член на организационен или научен одбор 

на научен собир
3 1 3

ВКУПНО 

     138
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Р. бр. Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност

Поени

Во земјава Во странство
број поени број поени Вкупно

1. -Учебник 1

-Скрипта 2

-Практикум 3

1

1

1

10

10

10

30

13. Учесники раководител н во научен проект 

во земјава 

2 5 10

12. Претседател н на организационен или 
програмски одбор на стручен собир

2 2 4

28. Член на факултетски орган, комисија 20 2 40
26. Раководител на катедра 1 3 3
15. Техничко унапредување 2 2 4
19. Стручни награди и признанија 2 4 8
29. Член на институтски орган, комисија 3 2 6
7. Председател на организационен или 

програмски одбор на стручен собир

1 2 2

8. Пленарно предавање на стручен собир 1 2 2
17. Елаборати и експертизи 4 2 8

ВКУПНО 

117
ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ 
ОБЛАСТИ

255


